

# Et skumgummiland i pink

– Artikel fra Politiken den 15. februar 2000, af Jonna Dwinger

## Et skumgummiland i pink

Væveren Annette Juel har lavet en drillende og udfordrende udstilling i Kunstindustrimuseet.

### Kunsthåndværk

KUN FOLK I DEN modne alder – og opefter – har oplevet Annette Juel som væver, og vel at mærke en disciplineret og mærkant væver, der allerede for 35 år siden modtog sin første hæderspris. I sine yngre år opnåede hun at blive en af den eksperimenterende og skarpe Franka Rasmussens medarbejdere, men da hun blev sin egen, gik hun dog heller ikke af vejen for at lave noget så brugbart og smukt som en serieproduktion af vævede tasker i sort og hvidt.

Allerede dengang begyndte Annette Juel at eksperimentere, afprøve nye materialer som metaltråd og plasticbånd og lave ekspressive collager og rumlandskaber og vise et mere personligt udtryk. Og i dag er det ikke umiddelbart at se, at hun engang var væver. I de sidste 10 år har hun blandt andet arbejdet med bøjede metalplader og gamle børster og skabt sit eget univers, og den lyserøde oplevelse, hun indbyder til i Stensalen, er simpelt hen en installation i lyserøde skumgummibånd.

Se den, ikke blot fordi den ikke vil vare, men fordi den er en vittig provokation, om man vil en både ubehagelig og fascinerende parafrase over den klassiske gobelinvævning. Hele Stensalen er blevet til et skumgummiland i pink, hvor sammenknyttede lianer hænger ned fra loftet og mærkelige, flettede, om man vil vævede dyre- eller huleformer, hænger, står eller ligger på gulvet. Her er det, vi akkurat ser, at Annette Juel er væver. Se denne installation, denne døgn-



flue i kunstproduktet skumgummi. Hun vil drille os, udæske. Og hun vil have lov til at lege såvel som tænke i lyserødt.

JONNA DWINGER

**Think Pink. Annette Juel i Stensalen, Kunstindustrimuseet, Bredgade 68, K. Åbent dagligt kl. 10-16, lørdag og søndag kl. 12-16. Til 5. marts.**

Annette Juels mange år i væverfaget fornægter sig ikke i hendes finurlige skumgummiinstallationer i skrap pink. – Foto fra katalog